
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. MONTI DAUNI 

Comuni Associati 

Deliceto, Bovino, Candela, Sant’Agata di Puglia, Rocchetta Sant’Antonio, Panni, Celle S. Vito, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia 

http://suamontidauni.legsolution.net - pec: cuc.montidauni@pec.it 

Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 – DELICETO (FG) 

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967433 

DETERMINAZIONE del RESPONSABILE

n.5 del 05.02.2019 Numero Generale 

n.2 del 05.02.2019 Settore Comune di DELICETO

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE DI GARA. 

GARA DI APPALTO OPERE INFRASTRUTTURALI AL SERVIZIO DI ATTIVITA’ ECONOMICHE ED INTERVENTI DI

MIGLIORAMENTO AMBIENTALE NEL COMUNE DI DELICETO– COMPARTO VIA BORGO GAVITELLE–VIA G. BONUOMO

- CUP C54E14000750002 

Comune di DELICETO

L'anno 2019 il giorno 05 del mese di Febbraio, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile della Centrale

Unica di Committenza “Monti Dauni” ing. Salvatore Pizzi nell’esercizio delle proprie funzioni



PREMESSO:

 Che in data 29.03.2016 con Convenzione stipulata ai sensi dell’art. 33 comma 3-bis del D.lgs 163/2006

(abrogato dal D.Lgs. 50/2016 e sostituito dall’art. 37, comma 4 dello stesso Decreto) si è costituita tra i

Comuni di Deliceto, Bovino, Candela, Celle San Vito, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia, Panni,

Rocchetta  Sant’Antonio  e  Sant’Agata  di  Puglia,  in  forma associata,  Centrale  Unica  di  Committenza

denominata Monti Dauni;

 Che  con  Decreto  Sindacale  del  07.04.2016  prot.  n.2665  del  Comune  Capofila  è  stato  nominato  il

sottoscritto ing. Salvatore PIZZI, Responsabile del IV Settore - Urbanistica, Ambiente e Patrimonio del

Comune  di  Deliceto  quale  RESPONSABILE  e  DIRETTORE della  Centrale  Unica  di  Committenza

denominata Monti Dauni; 

 Che  con  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.24  del  7.04.2016  del  Comune  Capofila  è  stato  costituito

l’organigramma dell’Ufficio Comune della CUC Monti Dauni;

 Che  il  Comune  di  DELICETO   (in  seguito  Comune  associato)  dovendo  procedere  alle  attività  di

acquisizione  di  lavori,  forniture  e/o  servizi  per  il  tramite  della  CUC Monti  Dauni  ha  trasmesso  al

Responsabile della CUC determina a contrarre acquisita al protocollo della CUC Monti Dauni in data

11.12.2018 al n. 4453;

 Che per l’intervento di che trattasi con determina del direttore responsabile della CUC Monti Dauni n.

187 del 11.12.2018 è stato nominato, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del

Procedimento  Ing.  Salvatore  PIZZI,  Responsabile  di  SETTORE  del  Settore  URBANISTICA  -

AMBIENTE - PATRIMONIO del Comune di Deliceto;

 Che con determina del  direttore responsabile  della  CUC Monti  Dauni n.  192 del  12.12.2018 è stato

approvato il bando/disciplinare e lettera di invito per l'intervento di cui all’oggetto;

 Che in data 03.01.2019 alle ore 12:00 è scaduto il termine ultimo per la presentazione delle istanze;

 Che sono giunte in tempo utile le seguenti n. 4 richieste di partecipazione a gara:

PARTECIPANTE PROTOCOLLO

Modomec Ecoambiente s.r.l.

P.Iva: 03010620734

SS 7 Appia Km 637,100 Dx, Massafra (TA), 74016

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a)

n.62 del 03/01/2019

CIR SRL

P.Iva: 03768670717

Via Roma n.92, Castelluccio dei Sauri (FG), 71025

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a)

n.63 del 03/01/2019

IMPRESA DI COSTRUZIONI CIUFFREDA GEOM.ANTONIO

P.Iva: 01010240719

corso giannone 149, Foggia (FG), 7112

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a)

n.66 del 03/01/2019

CO.GE.TAR. S.r.l.

P.Iva: 04039350717

Via U. Giordano n. 11, Deliceto (FG), 71026

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 

comma 2, lett. a)

n.68 del 03/01/2019

 Che l’articolo 77, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 stabilisce “Nelle procedure di aggiudicazione di contratti

di  appalti  o  di  concessioni,  limitatamente  ai  casi  di  aggiudicazione  con  il  criterio  dell'offerta

economicamente  più  vantaggiosa  individuata  sulla  base  del  miglior  rapporto  qualità/prezzo  la



valutazione  delle  offerte  dal  punto  di  vista  tecnico  ed  economico  è  affidata  ad  una  commissione

giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto”;

 Considerato che la commissione deve essere composta da un numero dispari di componenti, in numero

massimo di cinque (articolo 77, comma 2, del D. Lgs. 50/2016);

 Che con note  registrate  al  protocollo  della  CUC Monti  Dauni  al  n.  357  del  26.01.2019,  n.  358  del

26.01.2019, n. 359 del 26.01.2019 è stata richiesta la disponibilità a svolgere il ruolo di Commissario di

gara a:

o Arch. Michele DE COTIIS Responsabile di SETTORE - Ufficio Tecnico del Comune di Panni;

o Ing. Rocco ROSSI Responsabile di SETTORE - Settore Tecnico del Comune di Orsara di Puglia;

o Ing. Michela BENEDETTO Libero Professionista;

 Che con note  registrate  al  protocollo  della  CUC Monti  Dauni  al  n.  380  del  28.01.2019,  n.  374  del

28.01.2019,  n.  450  del  31.01.2019  si  è  acquisita  la  disponibilità  dei  tecnici  a  svolgere  il  ruolo  di

commissari per la gara di appalto di che trattasi;

 Esaminati gli atti amministrativi trasmessi alla CUC Monti Dauni dal Comune di DELICETO;

 Sentito il Responsabile del Settore del Comune associato unitamente al RUP nominato in relazione alle

peculiarità dell’intervento specifico oggetto della gara di appalto;

 Visto il Codice dei Contratti Pubblici D.Lgs n.163/2006 e ss.mm.ii. (abrogato dal D.Lgs n.50/2016);

 Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione di Gara per l’appalto in oggetto, e

che il ruolo di Presidente di Commissione sia attribuito a Arch. Michele DE COTIIS, Responsabile di

SETTORE - Ufficio Tecnico del Comune di Panni 

 Ritenuto di stabilire che il compenso per l’espletamento dell’incarico in oggetto, troverà copertura sul

quadro economico del progetto esecutivo approvato;

 Ritenuto di affidare alla commissione così costituita anche l’esame degli elementi costitutivi dell’offerta

tenendo conto delle precisazioni fornite ai sensi di quanto disposto dall’articolo 88,comma 3, del D.Lgs.

12 aprile 2006, n. 163 come sostituito dal n. 4) della lettera d) del comma 1 dell’art. 4-quater, D.L. 1

luglio 2009, n. 78, aggiunto dalla relativa legge di conversione, con i limiti previsti dal comma 2 dello

stesso articolo 4-quater;

 Visto il  D.Lgs.  18 agosto 2000, n.  267,  recante:  “Testo unico delle  leggi sull’ordinamento degli  enti

locali”;

 Visto  il  D.P.R.  5  ottobre  2010, n.  207 recante Regolamento di  esecuzione  ed attuazione  del  decreto

legislativo  12  aprile  2006,  n.  163,  recante  «Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE», per le parti non abrogate;

 Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

 Visto lo statuto comunale e la convenzione stipulata tra i Comuni associati per la gestione centralizzata

degli acquisti di lavori, servizi e forniture CUC Monti Dauni;

 Vista la disponibilità di:

o Ing. Rocco ROSSI

o Ing. Michela BENEDETTO

a svolgere il ruolo di Commissario di gara, e di 

o Arch. Michele DE COTIIS 

a svolgere il ruolo di Presidente della Commissione di gara;

D E T E R M I N A

 Ritenere le premesse riportate in narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 Costituire la  Commissione  giudicatrice  per  la  gara  inerente  a  GARA  DI  APPALTO  OPERE

INFRASTRUTTURALI  AL  SERVIZIO  DI  ATTIVITA’  ECONOMICHE  ED  INTERVENTI  DI

MIGLIORAMENTO  AMBIENTALE  NEL COMUNE  DI  DELICETO–  COMPARTO  VIA BORGO

GAVITELLE–VIA G. BONUOMO - CUP C54E14000750002 nel Comune di DELICETO;

 Nominare quali componenti della Commissione di gara i seguenti tecnici esperti:

o Arch. Michele DE COTIIS Presidente;

o Ing. Rocco ROSSI Componente;

o Ing. Michela BENEDETTO Componente;

 Di affidare alla commissione così costituita anche l’esame degli elementi costitutivi dell’offerta tenendo

conto delle precisazioni fornite ai sensi di  quanto disposto dall’articolo 88, comma 3, del D.Lgs. 12

aprile 2006, n. 163 come sostituito dal n. 4) della lettera d) del comma 1 dell’art. 4-quater, D.L. 1 luglio



2009, n. 78, aggiunto dalla relativa legge di conversione, con i limiti previsti dal comma 2 dello stesso

articolo 4-quater.

 Di dare atto che sono state acquisite le prescritte autorizzazioni da parte degli enti di appartenenza per

l’espletamento dell’incarico in oggetto, ai sensi dell’articolo 53, comma 8, del D.Lgs. n. 165/2001;

 Di stabilire che il compenso complessivo spettante ai componenti della commissione, spesa di trasferta

incluse, oltre a oneri fiscali e contributivi a carico dell’ente, se ed in quanto dovuti, troveranno copertura

nel quadro economico di progetto;

 Disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line della CUC Monti Dauni per 15

giorni consecutivi;

Il Responsabile Unico del Procedimento

F.to Ing. Salvatore PIZZI

Il Responsabile della CUC Monti Dauni

F.to Ing. Salvatore PIZZI



CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. MONTI DAUNI 

Comuni Associati 

Deliceto, Bovino, Candela, Sant’Agata di Puglia, Rocchetta Sant’Antonio, Panni, Celle S. Vito, Monteleone di Puglia, Orsara di Puglia 

http://suamontidauni.traspare.com - pec: cuc.montidauni@pec.it 

Sede di riferimento: Comune di DELICETO – Corso Regina Margherita, 45 - 71026 – DELICETO (FG) 

Tel. 0881 967411 – Fax 0881 967433 

Numero Generale: 

Determina n°5 del 05.02.2019

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO CUC MONTI DAUNI N° 32

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti amministrativi e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata all’albo

pretorio della CUC dei Monti Dauni per 15 giorni consecutivi, dal 05.02.2019 al 20.02.2019 

Il Responsabile delle Pubblicazioni

Deliceto, lì 05.02.2019 F.to Ing. Salvatore PIZZI (RESPONSABILE C.U.C.)


